





|               |  |     |   |     |     |   |   |     |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |
|---------------|--|-----|---|-----|-----|---|---|-----|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 112А          | Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе (г/п 90 т.)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 112-1А (112А) | Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе (г/п 90 т.)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 113           | Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе (г/п 90 т.)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 114           | Водитель автомобиля, занятый на транспортировании горной массы в технологическом процессе (инструктор) | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 115           | Машинист экскаватора (РС-1250)   | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 116           | Машинист экскаватора (инструктор)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 117           | Машинист бульдозера (6 разряд)   | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 118           | Машинист автогрейдера (8 разряд)   | 2   | - | 3.1 | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 119           | Машинист катка самоходного (7 разряд)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 120           | Водитель автомобиля (комбинированная дорожная машина)  | 2   | - | 3.1 | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 121           | Водитель вахтового автобуса (5 разряд)   | 2   | - | 2   | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 122           | Водитель вахтового автобуса (4 разряд)   | 2   | - | 2   | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 123           | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 124           | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 125           | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 126А          | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 126-1А (126А) | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127           | Водитель легкового автомобиля  | 2   | - | -   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 128           | Кладощик   | -   | - | -   | -   | - | - | -   | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 129А          | Слесарь по ремонту горного оборудования  | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | 2 | - | -   | 2   | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |

|                                   |  |     |   |     |     |     |   |   |     |     |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------------------------------|--|-----|---|-----|-----|-----|---|---|-----|-----|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 129-1А<br>(129А)                  | Слесарь по ремонту горного оборудования                    | 3.1 | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 2   | -   | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 130                               | Электросварщик, занятый на резке и ручной сварке           | 3.1 | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 2   | 3.1 | - | - | 3.1 | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 131                               | Уборщик производственных и служебных помещений             | -   | - | -   | -   | -   | - | - | -   | -   | - | - | 2   | - | 2   | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 132                               | Токарь   | 2   | - | 2   | 3.1 | -   | - | - | 2   | -   | - | - | 2   | - | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| <i>Участок буровзрывных работ</i> |  |     |   |     |     |     |   |   |     |     |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 133                               | Машинист буровой установки                                 | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 2   | -   | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 134                               | Помощник машиниста буровой установки                       | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 2   | -   | - | - | 3.2 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 135                               | Водитель автомобиля (оператор смесительно-зарядной машины) | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 136А                              | Водитель автомобиля (оператор смесительно-зарядной машины) | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 136-1А<br>(136А)                  | Водитель автомобиля (оператор смесительно-зарядной машины) | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.2 | - | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Нет |
| 137                               | Водитель легкового автомобиля                              | 2   | - | 2   | 2   | 2   | 2 | - | 2   | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 138                               | Водитель специализированной машины                         | 2   | - | 3.1 | 2   | 3.1 | 2 | - | 2   | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139А                              | Водитель вахтового автобуса (4 разряд)                     | 2   | - | 2   | 2   | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 139-1А<br>(139А)                  | Водитель вахтового автобуса (4 разряд)                     | 2   | - | 2   | 2   | 2   | 2 | - | 3.1 | 2   | - | - | 3.1 | 2 | 3.1 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 140                               | Механик (по спецтехнике)                                   | 2   | - | 3.2 | 2   | 3.2 | 2 | - | 2   | -   | - | - | 1   | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 141                               | Горнорабочий (по зарядке скважин)                          | 2   | - | 3.2 | 2   | 3.2 | 2 | - | -   | -   | - | - | 2   | - | 3.2 | - | Да  | Нет | Нет | Нет | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |

Дата составления: 10.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель генерального директора –  
руководитель службы ОТ, ПБ и эколог

ГИИ

(должность)





Никифорова А.С.

(Ф.И.О.)

*31.08.2022*

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

|   |   |                             |                      |
|---|---|-----------------------------|----------------------|
| Главный специалист по ОТ, ПБ и эко-<br>логии<br>(должность)                 |  | Ушаков А.А.<br>(Ф.И.О.)     | 31.08.2022<br>(дата) |
| Заместитель директора по персоналу<br>(должность)                           |  | Увкина О.В.<br>(Ф.И.О.)     | 31.08.2022<br>(дата) |
| Начальник отдела мотивации, нормиро-<br>вания и оплаты труда<br>(должность) |  | Бут А.О.<br>(Ф.И.О.)        | 31.08.2022<br>(дата) |
| Руководитель зарплатной группы<br>(должность)                               |  | Чернявская Н.В.<br>(Ф.И.О.) | 31.08.2022<br>(дата) |

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3337  
(№ в реестре экспертов)

 (подпись)

Макаров Андрей Евгеньевич  
(Ф.И.О.)

10.06.2022  
(дата)

